
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AGRARIO - GESTIONALE N° 222 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO DIRETTO DITTA BASSU SRL 

COSTRUZIONI - LAVORI MESSA IN SICUREZZA E SISTEMAZIONE POZZETTI RETE IRRIGUA 

CONSORTILE NELL'AMBITO DEL DISTRETTO IRRIGUO DELLA MEDIA VALLE TIRSO - CIG 

ZF23BF205D. 
 

Il giorno 01/08/2023, il sottoscritto Ing. Ignazio Lampis in qualità di Dirigente dell’ AREA AGRARIO - 

GESTIONALE dell’intestato Consorzio; 
 

VISTA la L.R. n.6/2008 legge-quadro in materia di consorzi di bonifica e s.m.i.; 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che individua le funzioni del Dirigente di area consortile; 

RICHIAMATA la Determinazione n. 208 dl 24/07/2023 con la quale la Geom. Katiuscia Musu, funzionaria consortile, 

è nominata Responsabile unico del progetto, ai sensi dell’art.15 del d.lgs. n. 36/2023 per lo svolgimento dei compiti e 

degli adempimenti previsti dalla normativa vigente per l'espletamento della procedura di gara per l’affidamento dei 

lavori succitati; 

VISTO il d.lgs. n. 36 del 31.03.2023 in particolare l’art. 17, commi 1 e 2, il quale prevede che, in caso di affidamento 

diretto di contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, con apposito atto individuino 

l’oggetto, l’importo, il contraente, e le ragioni della sua scelta; 

VISTO l'art.50, comma 1 lett. b) del d.lgs. n.36/2023, che regola gli affidamenti diretti di servizi e forniture di importo 

inferiore a € 140.00,00, anche senza consultazione di più operatori economici; 

CONSIDERATO che, nell’ambito delle attività inerenti la gestione irrigua consortile della Media Valle del Tirso, 

occorre provvedere all’esecuzione, con celerità, di lavori finalizzati alla messa in sicurezza di alcuni nodi della rete 

irrigua consortile attraverso la sistemazione dei pozzetti in muratura; 

VISTO il preventivo di spesa della Ditta Bassu srl Costruzioni, P.IVA 01308560919, con sede legale in Orgosolo (NU), 

acquisito al protocollo consortile in data 19/07/2023 al n. 4993, operante nel settore merceologico dell’intervento in 

oggetto, che ha quantificato in Euro 9.650,00 oltre l’IVA di legge (22%) il lavoro di che trattasi; 

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m. e i., che detta norme in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 

ACQUISITO, ai sensi delle norme di legge vigenti in materia di tracciabilità e contratti pubblici, il CIG ZF23BF205D 

per l’affidamento dei lavori in narrativa; 

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta in oggetto mediante la richiesta del DURC acquisito agli atti; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2023, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con Deliberazione n. 7 

del 29.11.2022 (esecutiva con provvedimento dell’Organo di Controllo n. 25680 del 16.12.2022); 

VISTA la Variazione n. 1 al Bilancio di Previsione 2023, approvata dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con 

Determinazione n. 1 del 19.05.2023 (esecutiva con provvedimento dell’organo di controllo n. 12469 del 05.06.2023); 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria a valere sul Capitolo di spesa n. 

592000 (UPB n. 22), del Bilancio di previsione dell’esercizio 2023; 

SU PROPOSTA del RUP; 

D E T E R M I N A 

1) di affidare alla Ditta Bassu srl Costruzioni, P.Iva 01308560919, con sede legale in Orgosolo (NU), ai sensi 

dell'art.50, comma 1, lett.b) del d.lgs. n.36/2023, l’esecuzione dei lavori per la messa in sicurezza di alcuni nodi della 

rete irrigua consortile attraverso la sistemazione dei pozzetti in muratura, per l’importo complessivo di Euro 

9.650,00 oltre all’IVA di legge (22%); - CIG ZF23BF205D; 

2) di impegnare in favore della suddetta Ditta, l’importo complessivo lordo di Euro 11.773,00 sul capitolo 592000 

(UPB n. 22) del Bilancio di Previsione dell’esercizio 2023; 

3) di trasmettere la presente determinazione all'ufficio ragioneria per gli adempimenti di competenza. 

4) di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo consortile ai sensi dell'art. 29, comma 1, del 

vigente Statuto consortile, e di adempiere agli obblighi di pubblicazione e trasparenza di cui al d.lgs. n. 33/2013 e  

 IL DIRIGENTE DELL'AREA AGRARIO - 

GESTIONALE 

Ing. Ignazio Lampis 
Proposta n. 634 del 26/07/2023

 



 

 

 

Si certifica che la presente determinazione e’ pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 01/08/2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario Delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  01/08/2023                             

 

  Il Funzionario Delegato 

Dott. Massimo Curreli 

  
 


